1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

г.Ханты-Мансийск                                                                                 21 апреля 2025 года

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района ХМАО-Югра - мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района ХМАО-Югра Артюх О.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении, возбужденное по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее-КоАП РФ) в отношении Аскерханова ..., ...паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: г..., сведений о привлечении к административной ответственности не представлено,

у с т а н о в и л:

02.02.2025 около время Аскерханов ..., находясь по адресу: г..., в ходе ссоры с ...., возникшей на почве личных неприязненных отношений, совершил иные насильственные действия в отношении ...., а именно ударил один раз ладошкой по левой части лица, причинив ей тем самым телесные повреждения в виде ссадины мочки левого уха, которая вреда здоровью не причинила.
Аскерханов Т.Э. и потерпевшая Аскерханова А.Э. в судебное заседание не явились, о месте и времени судебного заседания извещены надлежащим образом, об отложении судебного заседания не ходатайствовали.
Мировой судья, руководствуясь ч.2 ст.25.1, ч.3 ст.25.2 КоАП РФ, суд счел возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии указанных лиц.
Изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
Статьей 6.1.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
	Обстоятельства нанесения Аскерхановым Т.Э. потерпевшей .... побоев, причинивших потерпевшей физическую боль, подтверждаются исследованными в ходе судебного заседания доказательствами, а именно:
протоколом об административном правонарушении серии 86 номер 384390 от 13.02.2025,
копией рапорта оперативного дежурного дежурной части МО МВД России «Ханты-Мансийский» от 02.02.2025;
копией заявления .... от 02.02.2025 о привлечении к ответственности Аскерханова Т.Э.;
копией объяснения .... от 02.02.2025, согласно которому 02.02.2025 около время в ходе ссоры с Аскерхановым Т.Э. последний нанес ей удар ладошкой по левой части лица, от чего она испытала сильную физическую боль.
копией объяснения Аскерханова Т.Э. от 02.02.2025, согласно которому он в ходе словесного конфликта с сестрой ...., находясь в эмоциональном состоянии ударил один раз ее по левой части лица.
копией заключения эксперта №145 от 03.02.2025, согласно которому у .... обнаружена ссадина мочки левого уха, которая не причинила вред здоровью;
рапортом ст.УУП МОМВД России «Ханты-Мансийский» от 13.02.2025 Асоева Р.К.;
копией протокола осмотра места происшествия от 02.02.2025;
копией постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от 12.02.2025 в отношении Аскерханова Т.Э. по ст.116 УК РФ.
Действия Аскерханова Т.Э. мировой судья квалифицирует по ст.6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Определяя вид и меру наказания Аскерханову Т.Э., суд учитывает его личность, характер и тяжесть совершенного им правонарушения, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Аскерхановым Т.Э. совершено умышленное правонарушение против здоровья.
Сведений о привлечении к административной ответственности не представлено.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
С учетом изложенного, суд считает справедливым назначение Аскерханову Т.Э. наказания в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:

признать Аскерханова ... виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере сумма.
В соответствии с требованиями ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Получатель штрафа: Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, л/с 04872D08080) Казначейский счет: 03100643000000018700 Банковский счет: 40102810245370000007 Банк: РКЦ г.Ханты-Мансийска БИК 	007162163 ОКТМО 71871000 ИНН 8601073664 КПП 860101001 КБК 720 1 16 01063 01 0101 140
УИН 0412365400725003912506143
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью, в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья 									         О.П. Артюх

Копия верна
Мировой судья									         О.П. Артюх